
 PROGRAM BŘEZEN 2025
Postní období – popeleční středa 
Během postního období můžete přispět na Postní sbírku, kterou vypsala Diakonoie ČCE Středisko humanitátní 
spolupráce, také můžete přispět na sbírku Jeronýmovy jednoty, která financuje opravy a stavby evangelických sborů.
9.3.2025 9.30 První neděle postní Invocavit – „Povolal mne“ káže Jenda Kučera

11.3.2025 20.00 setkání střední generace

12.3.2025 19.00 OTEVŘENO k debatě o životu, DŮVĚRA?                   Matěj Opočenský a Martin Sabo
Každou postní středu se chceme zamýšlet na tématy, která vnímáme jako důležítá a ke kterým je třeba se jednou za čas vrátit, trochu promyslet 
a také je opečovat. Cítíme, že v této době jsou těmito tématy například: důvěra, něco jako pevná půda pod nohama, naše vlastní aktivita, 
dobro a zlo a naděje. Celkově se nám zdá, že dnes je vše znovu postaveno do ostrého světla tohoto světa. Zváni jsou všichni, kdo se chtějí 
dozvědět, jak se na ně dívají evangeličtí faráři, kteří se chtějí dozvědět, jak se na ně díváte vy. Témata chceme na začátku představit a pak o 
nich debatovat. Cílem je odnést si kousek jistoty domů. Jste zváni, ať uř věříte nebo ne. Můžete jen přijít a poslouchat nebo se zapojit.

16.3.2025 9.30 Druhá postní neděle – bohoslužby s večeří Páně káže Matěj Opočenský

18.3.2025 18.00 seniorátní konference: komunikace na sociálních 
sítích, aneb proč vás (ne)banujem!

u Klimenta s hostem 
Jakubem Helebranten 
členem Pastoral Brothers

19.3.2025 19.00 OTEVŘENO k debatě o životu, PEVNÁ PŮDA POD NOHAMA?               
                                                                                                                  Matěj Opočenský a Martin Sabo

21.3.2025 15.30 setkání starší mládeže 

23.3.2025 9.30 Třetí postní neděle – bohoslužby Matěj Opočenský
23.3.2025 11.00 výroční sborové shromáždění
24.-29.3.2025 dovolená Matěje Opočenského

26.3.2025 19.00 OTEVŘENO k debatě o životu, Výdech – CO MÁME DĚLAT?               
                                                                                                                  Matěj Opočenský a Martin Sabo

30.3.2025 9.30 Čtvrtá postní neděle – bohoslužby Miriam Johana Vorlová – vikářka

2.4.2025 14.00 setkání seniorů

2.4.2025 19.00 OTEVŘENO k debatě o životu, DOBRO A ZLO?     Matěj Opočenský a Martin Sabo

3.4.2025 19.30 schůze staršovstva v Tulské
6.4.2025 9.30 Pátá postní neděle – bohoslužby pro všechny generace (i s dětmi) káže Matěj Opočenský
březen výstava Světový étos (https://doma.diakonie.cz/svetovy-etos/) Tulská
31.5.2036 
odpoledne

Seniorátní den v Řehlovicích – první setkání budoucího 
jednoho seniorátu pražského a ústeckého Řehlovice 

4.6.2025 
odpoledne Akce „Přes ulici“ – minifestiválek v parku Ruth Bondiové společně s Jablíčkovem 

a Domem čtení
19.–26. 7. 2025 Sborová dovolená – přihlasujte se u Lenky Vokaté skrze dotazník Sloup v Čechách

Pravidelný týdenní program  Murmanská 15, Praha 10

Úterý 9.30 setkání nejmenších dětí každé úterý
Úterý/čtvrtek 20.00 třicátníci 2x měsíčně
Středa 7.00 duchovní snídaně (každou středu) každá středa
Středa 14.00 setkání seniorů (1x měsíčně před staršovstvem) 1x měsíčně
Středa 14.00 biblická hodina pro dospělé (také přes Jitsi a pravidelně) ostatní středy
Středa 19.30 schůze staršovstva (také přes Meet a jednou měsíčně) 1x měsíčně
Čtvrtek 16.15 prvňáci (zatím nepravidelně) každý čtvrtek
Pátek 10.00 bohoslužby „na zámečku“ (jednou měsíčně) 1x měsíčně
Pátek 15.30 starší dorost každý pátek
Pátek 18.00 mladší mládež každý pátek
Pátek 14.00 setkání starší mládeže (nepravidelně) 1x měsíčně

 
Jak se připojit na sborový program, který probíhá také přes videokonferenci?  

Máte-li zájem o účast na akcích online, napište na vrsovice@evangnet.cz.



Všem sborům a kazatelským stanicím ČCE 
Motto: „Víme přece, že bude-li stan našeho pozemského života stržen, čeká nás příbytek od Boha, 
věčný dům v nebesích, který nebyl zbudován rukama.“ 
2. Korintským 5:1 
 

Postní sbírka 2025  
Pomozme těm, kteří ztratili domov – důstojné podmínky pro vysídlené lidi v oblasti 
Blízkého východu 
 

Milé sestry, milí bratři, 

srdečně Vás zveme k účasti na letošní Postní sbírce, kterou pořádá Středisko humanitární a rozvojové 
spolupráce Diakonie ČCE. Již tradiční Postní sbírka je příležitostí k projevu solidarity a konkrétní pomoci 
lidem v nouzi. 

Díky Vaší podpoře můžeme i letos přinést naději tam, kde je nejvíce potřeba – ať už jde o pomoc 
vysídleným rodinám, zajištění vzdělání nebo ochranu před násilím a traumaty. 

Nestabilní politická a bezpečnostní situace v regionu Blízkého východu nutí milióny lidí opustit své 
domovy. Ocitají se v extrémní nouzi, bez přístupu k základním potřebám, jako jsou jídlo, voda, zdravotní 
péče, bezpečné bydlení a přesouvají se do okolních zemí.  

Postní sbírka na pomoc vysídleným lidem v oblasti Blízkého východu, která jim pomůže znovu 
zajistit bezpečí a důstojné podmínky životu, se koná pod záštitou synodní rady ČCE. Bude 
probíhat v postním období od 5. března 2025. 

Bližší informace a najdete na www.postnisbirka.cz, kde jsou připraveny plakáty, které je možné stáhnout 
a vyvěsit na nástěnky ve Vašem kostele.   

Prosíme o předání této výzvy členům Vašeho sboru na jednání Vašeho staršovstva. Každý dar, ať 
už malý nebo velký, znamená šanci na lepší budoucnost pro ty, kteří ji potřebují nejvíce. Prosíme Vás 
též, přimlouvejte se spolu s námi v modlitbách za tyto potřebné. 

S přáním pokoje a požehnání, 

 

 

  
Kinga Komorowska   

ředitelka Střediska humanitární   
a rozvojové spolupráce  

Diakonie ČCE 

Pavel Pokorný   
synodní senior ČCE 

Hana Sklenářová  
ředitelka Diakonie ČCE 

 
Číslo účtu Postní sbírky: 2400384700/2010, variabilní symbol: 691xxxx (xxxx = číslo sboru)  
Další informace: www.postnisbirka.cz 
 
Koordinátorka sbírky: Eva Kubištová, Středisko humanitární a rozvojové spolupráce Diakonie ČCE, 
e-mail: kubistova@diakoniespolu.cz, tel.: +420 732 535 702 
Podpořit vysídlené lidi z oblasti Blízkého východu lze také prostřednictvím platformy Darujme.cz 

� každou postní středu od 12. 3. do 9. 4.
začátek v 19.00

Pro koho?
Pro kohokoliv kdo má zájem dozvědět se, jak se na svět také může dívat křesťanství.

Kdo vás bude provázet?

Evangeličtí faráři Martin Sabo a Matěj Opočenský.

12. března
Důvěra?

19. března
Pevná půda pod nohama?

26. března
Co máme dělat? 

2. dubna
Dobro a zlo?

9. dubna
Naděje?

VSTUP VOLNÝ

OTEVŘENO
� každou postní středu od 12. 3. do 9. 4.

začátek v 19.00

OTEVŘENOk debatě o životu

Murmanská 1245/15
Praha 10 — Vršovice

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

ai17413461915_klub_Vydech_Otevreno_pozvanka_297x420mm_250226_TISK.pdf   1   07.03.2025   12:16


